
 
 
 
 
 

BUPATI GAYO LUES 
 

QANUN KABUPATEN GAYO LUES 
NOMOR :     2    TAHUN  2007 

 
TENTANG 

 
PEMBENTUKAN KAMPUNG DALAM 

KABUPATEN GAYO LUES 

 بسم الله لر حمن لر حيم
DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 

 
BUPATI GAYO LUES, 

 
Menimbang  :  a. bahwa dengan semakin meningkatnya perkembangan penyelenggaraan 

pemerintahan dan pembangunan daerah, perlu lebih mendayagunakan 
pelaksanaan dan pelayanan administrasi pemerintahan dalam rangka 
penyelenggaraan Otonomi Daerah yang luas, nyata dan bertanggunga jawab 
sesuai dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 Tentang 
Pemerintahan Aceh; 

b. Bahwa untuk menyelenggarakan Otonomi Daerah tersebut dan perluasan 
pelayanan kemasyarakatan perlu dilakukan pembentukan Kampung, dengan 
berpedoman kepada ketentuan bunyi pasal 2 Peraturan Pemerintah Nomor 72 
Tahun 2005 Tentang Pemerintahan Desa dan Qanun Kabupaten Gayo Lues 
Nomor 10 Tahun 2003 Tentang Pembentukan, Pemecahan, penghapusan, 
dan penggabungan Kampung; 

c. Bahwa untuk memenuhi maksud tersebut pada huruf a dan huruf b diatas 
perlu ditetapkan dalam suatu Qanun Daerah Kabupaten Gayo Lues. 

 Mengingat :     1.  Undang-undang Nomor 44 Tahun 1999 Tentang Penyelenggaraan 
Keistimewaan Provinsi Daerah Istimewa Aceh (Lembaran Negara Tahun 
1999 Nomor 172, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3093); 

2. Undang-undang Nomor 4 Tahun 2002 Tentang Pembentukan Kabupaten 
Aceh Barat Daya, Kabupaten Gayo Lues, Kabupaten Aceh Jaya, Kabupaten 
Nagan Raya dan Kabupaten Aceh Tamiang di Provinsi Nanggroe Aceh 
Darussalam (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 17, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4179); 

3. Undang-undang Nomor…….. 



 - 2 -

3. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah  
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4437 ) sebagaimana telah diubah dengan Undang-
undang Nomor 8 Tahun 2005 tentang  Penetapan Peraturan Pemerintah 
Pengganti Undang-undang Nomor 3 Tahun 2005 tentang Perubahan Atas 
Undang-undang Nomor 32 Tahun 2005 tentang Pemerintahan Daerah 
Menjadi Undang-undang ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4548 ); 

4. Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 Tentang Perimbangan Keuangan 
antara Pemerintah Pusat dan Dearah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004  Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4438); 

5. Undang-undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan Aceh ( 
Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 62, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4633); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 Tentang Kewenangan 
Pemerintah Provinsi sebagai Daerah Otonom ( Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2000 Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara republic 
Indonesia Nomor 3952); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor  8 Tahun 2003 Tentang Pedoman Organisasi 
Perangkat Daerah ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4262);  

8. Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2005 Tentang Desa  (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 158, Tambahan Lembaran 
Negrara Republik Indonesia Nomor 4587); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2006 Tentang Penetapan 
dan Penegasan Batas Desa ( Ditetapkan di Jakarta pada tanggal 10 Oktober 
2006); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 28 Tahun 2006 Tentang 
Pembentukan, Penghapusan, Penggabungan Desa dan Perubahan Status Desa 
menjadi Kelurahan ( Ditetapkan di Jakarta pada tanggal 10 Oktober 2006); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 30 Tahun 2006 Tentang Tata Cara 
Penyerahan Urusan Pemerintahan Kabupaten/ Kota kepada Desa (Ditetapkan 
di Jakarta pada tanggal 10 Oktober 2006); 

12. Qanun Kabupaten Gayo Lues Nomor 10 Tahun 2003 Tentang Pembentukan, 
Penghapusan dan Penggabungan Kampung. 

 

 

 

Dengan persetujuan…………… 



 - 3 -

Dengan Persetujuan Bersama 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN GAYO LUES 

dan 
BUPATI GAYO LUES 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : QANUN KABUPATEN GAYO LUES TENTANG PEMBENTUKAN 

KAMPUNG DALAM  KABUPATEN GAYO LUES. 
 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 
 

Dalam Qanun ini yang dimaksud  dengan : 

a. Daerah adalah Daerah Kabupaten Gayo Lues ; 

b. Pemerintah Kabupaten adalah Pemerintah Daerah Kabupaten Gayo Lues; 

c. Perangkat Daerah adalah Organisasi/Lembaga pada Pemerintah Kabupaten Gayo Lues yang 
bertanggungjawab pada Bupati dan membantu Bupati dalam penyelenggaraan 
Pemerintahan; 

d. Bupati adalah Bupati Kabupaten Gayo Lues ; 

e. Wakil Bupati adalah Wakil Bupati Gayo Lues; 

f. Pemerintah Kampung adalah Gecik dan Perangkat Kampung; 

g. Pemerintahan Kampung adalah kegiatan-kegiatan Pemerintah yang dilaksanakan oleh 
Pemerintah Kampung dan Badan Perwakilan Kampung; 

h. Badan Perwakilan Kampung yang selanjutnya disebut sebagai BPK adalah perwakilan yang 
terdiri dari pemuda-pemuda masyarakat dikampung yang berfungsi mengayomi adat 
istiadat, membuat peraturan kampung, menampung dan menyalurkan aspirasi masyarakat 
serta melakukan pengawaan terhadap penyelenggaaraan pemerintahan kampng; 

i. Kecamatan adalah wilayah kerja camat sebagai perangkat daerah kabupaten; 

j. Dusun adalah bagian wilayah dalam kampung yang merupakan lingkungan kerja 
pelaksanaan pemerintahan kampung. 

 
BAB II 

PEMBENTUKAN KAMPUNG 
Pasal 2 

 
Dengan Qanun ini dibentuk Kampung : 

(1) Di Kecamatan Blangkejen: 

a. Sepang; 

b. Raklunung. 

(2) Dikecamatan Kutapanjang: 

a. Tampeng Musara................. 



 - 4 -

a. Tampeng Musara; 

b. Kong Paluh. 

(3) Di Kecamatan Rikit Gaib: 

a. Tungel Baru; 

b. Penomon Jaya: 

c. Lukup Baru. 

(4) Di Kecamatan  Terangun: 

a. Telege Jernih; 

b. Gawar Belangi; 

c. Blang Kala; 

d. Lestari; 

e. Rime Raya; 

f. Reje Pudung; 

g. Garut. 

(5) Di Kecamatan Blangpegayon: 

a. Porang Ayu; 

b. Anak Reje; 

c. Akang Siwah; 

d. Ume Lah; 

e. Bemem Buntul Pegayon; 

f. Cinta Maju; 

g. Tetingi. 

(6) Di Kecamatan Dabun Gelang: 

a. Uning Gelung; 

b. Rerebe; 

c. Uning Sepakat. 

(7) Di Kecamatan Blangjerango : 

a. Blangjerango; 

b. Peparik dekat. 

(8) Di Kecamatan Tripe Jaya: 

a. Uyem Beriring; 

b.  Kuala Jernih; 

c. Pulo Gelime; 

d. Buntul Musara. 

(9). Dikecamatan Puteri.......... 



 - 5 -

(9) Di Kecamatan Puteri Betung: 

a. Singah Mule; 

b. Uning Pune; 

c. Puteri Betung; 

d. Kutelengat Sepakat; 

e. Gumpang Lempuh. 

(10) Di Kecamatan Pantan Cuaca : 

a. Kurnia; 

b. Cane Baru; 

c. Suri Musara; 

d. UPT Aih Selah. 

 
 

BAB III 
DATA KAMPUNG YANG DIBENTUK 

Bagian Kesatu 
Kecamatan Blangkejeren 

Pasal 3 
Kampung Sepang 

(1) Kampung Sepang di Kecamatan Blangkejeren Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 2,5 
km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Sena; 

b. Dusun Sepakat. 

(2) Kampung Sepang sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari Kampung 
Penampaan dengan jumlah penduduk 1.137 jiwa dan 302 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Sepang mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Pegunungan Kekaron; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Gele Cempa; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Penampaan; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Aih Rak Mule. 

 
Pasal 4 

Kampung Raklunung 
(1) Kampung Raklunung di Kecamatan Blangkejeren Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 

2,3 km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Raklunung; 

b. Dusun Ume Paya. 

(2). Kampung Sepang.............. 



 - 6 -

(2) Kampung Sepang sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Penampaan Uken dengan jumlah penduduk 1.218 jiwa dan 317 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Raklunung mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Penampaan; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Penampaan Uken; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Penampaan Uken; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kampung Gele. 
 

 
Bagian Kedua 

Kecamatan Kutapanjang 
Pasal 5 

Kampung Tampeng Musara 
(1) Kampung Tampeng Musara di Kecamatan Kutapanjang Kabupaten Gayo Lues dengan luas 

wilayah 1,62 km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Asam Wak; 

c. Dusun Bernung Sidik; 

d. Dusun Umah Naru 

(2) Kampung Tampeng Musara sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Tampeng dengan jumlah penduduk  1.060  jiwa dan 307 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Tampeng Musara mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Tampeng; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kutapanjang/ Kampung Kutaujung; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Bur Tunas Item; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kampung/ Cike/ Rema Tue. 

 
Pasal 6 

Kampung Kong Paluh 
(1) Kampung Kong Paluh di Kecamatan Kutapanjang Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 

2,89 km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Kong Paluh; 

b. Dusun Blang Pepilon; 

c. Dusun Aih Sekat. 

(2) Kampung Kong Paluh sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Kong Bur dengan jumlah penduduk  1.200  jiwa dan 304 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Kong Paluh mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Bener/ Blang Sere; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Kong Bur/ Bur  Beranang; 

c. Sebelah utara....................... 



 - 7 -

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Bener/ Cike; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kampung Kong Bur. 

 
 

Bagian Ketiga 
Kecamatan Rikit Gaib 

Pasal 7 
Kampung Tungel Baru 

(1) Kampung Tungel Baru di Kecamatan Rikit Gaib Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 4 
Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Pinang Juling; 

b. Dusun Keteme.. 

(2) Kampung Tungel Baru sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Tungel  dengan jumlah penduduk  1.071  jiwa dan 302 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Tungel Baru mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Pinang Rugup; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Tungel; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Penomon; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kutapanjang. 

 
Pasal 8 

Kampung Penomon Jaya 
(1) Kampung Penomon Jaya di Kecamatan Rikit Gaib Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 6,5 

Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Penomon; 

b. Dusun Pinang Juling; 

c. Dusun Atu Baro. 

(2) Kampung Penomon Jaya sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Rempelam  dengan jumlah penduduk  1.290  jiwa dan 305 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Tungel Baru mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Pinang Rugup; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Dusun Lahl; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Aih Dusun Pasir Putih; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kecamatan Kutapanjang. 

 
 
 
 
 

Pasal  9................................... 



 - 8 -

Pasal 9 
Kampung Lukup Baru 

(1) Kampung Lukup Baru di Kecamatan Rikit Gaib Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 90 
Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Gele Mate; 

b. Dusun Blang Gajah; 

(2) Kampung Lukup Baru sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Pinang Rugupl  dengan jumlah penduduk  1.150  jiwa dan 300 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Lukup  Baru mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Kendawi; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Pinang Rugup; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Uyem Tulu; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kecamatan Kutapanjang. 

 
 

Bagian Keempat 
Kecamatan Terangun 

Pasal 10 
Kampung Telege Jernih 

(1) Kampung Telege Jernih di Kecamatan Terangun Kabupaten Gayo Lues dengan luas 10 Km2 , 
terdiri dari : 

a. Dusun Telege Tawar; 

b. Dusun Sena Rebung; 

c. Dusun Keramil Gading. 

(2) Kampung Telege Jernih sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Padang dengan jumlah penduduk  1.010  jiwa dan 308 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Telege Jernih mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Makmur Jaya; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Gewat; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Terangun/ Makmur Jaya; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kabupaten Aceh Barat Daya. 

 
Pasal 11 

Kampung Gawar Belangi 
(1) Kampung Gawar Belangi di Kecamatan Terangun Kabupaten Gayo Lues wilayah engan luas 20 

Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Berawang Soyo; 

b. Dusun Lingkuh; 

c. Dusun Relas....................... 



 - 9 -

c. Dusun Relas. 

(2) Kampung Gawar Belangi sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Soyo dengan jumlah penduduk  1.114  jiwa dan 312 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Gawar Belangi mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Kuta Sange; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Soyo; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Rerebe; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kampung Bukut. 

 
Pasal 12 

Kampung Blangkala 
(1) Kampung Blangkala di Kecamatan Terangun Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 21,125 

Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Umah Papan; 

b. Dusun Buntul Uning; 

c. Dusun Blang Kolak. 

(2) Kampung Blangkala sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Bukut dengan jumlah penduduk  1.080 jiwa dan 310 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Blangkala mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Bukut; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Soyo; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Kute Sange; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kabupaten Aceh Barat Daya. 

 
Pasal 13 

Kampung Lestari 
(1) Kampung Lestari di Kecamatan Terangun Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 484,425 

Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Makmur; 

b. Dusun Senom; 

c. Dusun Gedung Gelap. 

(2) Kampung Lestari sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari Kampung 
Terlis dengan jumlah penduduk  1.114 jiwa dan 300 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung B Lestari  mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Lestari Persiapan; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Persada Tongra; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Kute Reje; 

d. Sebelah selatan……………..  



 - 10 -

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kabupaten Aceh Barat Daya. 

 
Pasal  14 

Kampung Rime Raya 
(1) Kampung Rime Raya di Kecamatan Terangun Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 100 

Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Kulem Kolak; 

b. Dusun Rampung; 

c. Dusun Atu Bale. 

(2) Kampung Rime Raya sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Pantan Lues dengan jumlah penduduk  1.210 jiwa dan 308 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Rime Raya mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kecamatan Blangjerango; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Pantan Lues; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Pasir; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kampung Persiapan Uyem Beriring. 

 
Pasal 15 

Kampung Reje Pudung 
(1) Kampung  Reje Pudung  di Kecamatan Terangun Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 50 

Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Uyem Tungel; 

b. Dusun Umah Sagi; 

c. Dusun Reje Banta. 

(2) Kampung Reje Pudung sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Rumpi dengan jumlah penduduk  1.080 jiwa dan 310 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Reje Pudung mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Ketukah; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Terangun; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Pasir; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kampung Padang. 

 
Pasal 16 

Kampung Garut 
(1) Kampung Garut di Kecamatan Terangun Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 20,3 Km2 , 

terdiri dari : 

a. Dusun Buntul; 

b. Dusun Blang Geluni; 
c. Dusun Aging………………..  



 - 11 -

c. Dusun aging. 

(2) Kampung Garut sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari Kampung 
Rumpi dengan jumlah penduduk  1.114 jiwa dan 300 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Garut mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Rumpi; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Persiapan Blang Kuncir; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Persiapan Setul; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kampung Bukut. 

 
 

Bagian Kelima 
Kecamatan Blangpegayon 

Pasal 17 
Kampung Porang Ayu 

(1) Kampung Porang Ayu di Kecamatan Blangpegayon Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 
2,8 Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Tamak Kolak; 
b. Dusun Simpang Tige; 
c. Dusun Sesik. 

(2) Kampung Porang Ayu sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Porang dengan jumlah penduduk  1.235 jiwa dan 324 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Porang Ayu mempunyai batas-batas sebagai berikut: 
a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Porang; 
b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Gantung Geluni; 
c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Jawa; 
d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kampung Persiapan Anak Reje. 

 
Pasal 18 

Kampung Anak Reje 
(1) Kampung Anak Reje di Kecamatan Blangpegayon Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 1,5  

Km2 , terdiri dari : 
a. Dusun Empus awal; 
b. Dusun Temetas; 
c. Dusun Jahul. 

(2) Kampung Anak Reje sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Porang dengan jumlah penduduk  1.005 jiwa dan 310 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Anak Reje mempunyai batas-batas sebagai berikut: 
a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Blang Bengkik; 
b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Kute Bukit; 
c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Porang; 
d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kampung Bener Baru. 

 
 
 
 

Pasal 19………………………..  



 - 12 -

Pasal 19 
Kampung Akang Siwah 

(1) Kampung Akang Siwah di Kecamatan Blangpegayon Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 
3 Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Akang Siwah; 
b. Dusun Bengkik; 
c. Dusun Jongok. 

(2) Kampung Akang Siwah sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Blang Bengkik dengan jumlah penduduk  1.057 jiwa dan 305 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Akang Siwah mempunyai batas-batas sebagai berikut: 
a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Persiapan Blang Bengkik; 
b. Sebelah barat berbatasan dengan Hutan Lindung; 
c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Bener Baru; 
d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kampung Lempuh. 

 
Pasal 20 

Kampung Ume Lah 
(1) Kampung Ume Lah di Kecamatan Blangpegayon Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 6 

Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Rak Lintang; 

b. Dusun Bemen. 

(2) Kampung Ume Lah sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Kute Bukit dengan jumlah penduduk  1.041 jiwa dan 300 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Ume Lah mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Kute Bukit; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Kong Bur; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Gantung Geluni; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kampung Kute Bukit. 

 

Pasal 21 
Kampung Bemem Buntul Pegayon 

(1) Kampung Bemem Buntul Pegayon di Kecamatan Blangpegayon Kabupaten Gayo Lues dengan 
luas wilayah  12 Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Rak Lintang; 

b. Dusun Buntul Pegayon; 

c. Dusun Gele. 

(2) Kampung Bemem Buntul Pegayon sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan 
bagian dari Kampung Porang dengan jumlah penduduk  1.105 jiwa dan 301 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Bemem Buntul Pegayon mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Induk Porang; 

b. Sebelah barat……………….  



 - 13 -

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Kute Bukit dan Gantung Geluni; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Persiapan Porang Ayu; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kampung Persiapan Anak Reje. 

 
Pasal 22 

Kampung Cinta Maju 
(1) Kampung Cinta Maju di Kecamatan Blangpegayon Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 

200 Ha,, terdiri dari : 

a. Dusun Rembele Arul Sirep; 

b. Dusun Tamak Nunang. 

(2) Kampung Cinta Maju sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Kong Bur dengan jumlah penduduk  1.106 jiwa dan 312Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Cinta Maju mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Kute Bukit; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Kong Bur; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Gantung Geluni/ Tenirung; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kampung Persiapan Tetingi. 

 
Pasal 23 

Kampung Tetingi 
(1) Kampung Tetingi di Kecamatan Blangpegayon Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 200 

Ha , terdiri dari : 

a. Dusun Tetingi; 

b. Dusun Blang Jurung. 

(2) Kampung Tetingi sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari Kampung 
Kong dengan jumlah penduduk  1.025 jiwa dan 3326 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Tetingi mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Rak Keminte/ Aru Kerempeng; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Hutan Jumpun; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Persiapan Cinta Maju; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kaki Gunung Louser.. 

 

Bagian Keenam 
Kecamatan Dabun Gelang 

Pasal 24 
Kampung Uning Gelang 

(1) Kampung Uning Gelang di Kecamatan Dabun Gelang Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 
5,7 Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Biak  Malem............ 



 - 14 -

a. Dusun Biak Malem; 

b. Dusun Medang; 

c. Dusun Blang Cike. 

(2) Kampung Uning Gelang sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Badak dengan jumlah penduduk  1.127 jiwa dan 305 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Uning Gelang mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Hutan Genting; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Kampung Dabun Gelang; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Perkebunan Biak Malem; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kampung Pangur. 

 
Pasal 25 

Kampung Rerebe 
(1) Kampung Rerebe di Kecamatan Dabun Gelang Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 100 

Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Rerebe Uken; 

b. Dusun Rerebe Toa; 

(2) Kampung Rerebe sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari Kampung 
Kutelintang  dengan jumlah penduduk  1.238 jiwa dan 310 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Rerebe mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung sangir; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kali Sangir; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Panglime Linting; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Hutan Pinus. 

 
Bagian Ketujuh 

Kecamatan Blangjerango 
Pasal 26 

Kampung Blangjerango 
(1) Kampung Blangjerango di Kecamatan Blangjerango Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 

47 Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Toa; 

b. Dusun Uken. 

(2) Kampung Blangjerango sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Penosan dan Gegarang dengan jumlah penduduk  1.350 jiwa dan 309 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Blangjerango mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Kutapanjang; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Peparik Gaib; 
c. Sebelah utara……………..  



 - 15 -

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Gegarang; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kampung Penosan. 

 
Pasal 27 

Kampung Peparik dekat 
(1) Kampung Peparik dekat di Kecamatan Blangjerango Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 

47 Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Mesjid Asal; 

b. Dusun Ketemi; 

c. Dusun Blang Kolak. 

(2) Kampung Peparik dekat sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Peparik Gaib dengan jumlah penduduk  1.375 jiwa dan 309 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Peparik dekat mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Blangjerango Toa; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Peparik Gaib; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Wilayah Nin Dedalu; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Dusun Penumpun/ Kampung Penosan. 

 
 

Bagian Kedelapan 
Kecamatan Tripe Jaya 

Pasal 28 
Kampung Uyem Beriring 

(1) Kampung Uyem Beriring di Kecamatan Tripe Jaya Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 47 
Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Blang Makmur; 

b. Dusun Ranto Panyang; 

c. Dusun Pulo Gelime. 

(2) Kampung Uyem Beriring sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Pasir dengan jumlah penduduk  1.132 jiwa dan 315 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Uyem Beriring mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Ketukah Kecamatan Blangjerango; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Kampung Terangun; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Pasir; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kampung Persiapan Setul. 

 
 
 

Pasal 29…………………………  



 - 16 -

Pasal 29 
Kampung Kuala Jernih 

(1) Kampung Kuala Jernih di Kecamatan Tripe Jaya Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 85 
Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Blang Ketumer; 

b. Dusun Ranto Panyang; 

c. Dusun Ines. 

(2) Kampung Kuala Jernih sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Rerebe dengan jumlah penduduk  1.168 jiwa dan 395 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Kuala Jernih mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Setul dan Aoh Jerap; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Kampung Rerebe; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kecamatan Rikit Gaib; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kampung Kute Sange. 

 
Pasal 30 

Kampung Pulo Gelime 
(1) Kampung Pulo Gelime di Kecamatan Tripe Jaya Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 44 

Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Blang Ketumer; 

b. Dusun Roneng; 

c. Dusun Ranto Panyang; 

d. Dusun Lumpe Lah. 

(2) Kampung Pulo Gelime sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Pasir dengan jumlah penduduk  1.213 iwa dan 315 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Pulo Gelime mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Lumpe Lah; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Arul Mera; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Pantan Cuaca; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Bur Lumpe Lah. 

 
Pasal 31 

Kampung Buntul Musara 
(1) Kampung Buntul Musara di Kecamatan Tripe Jaya Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 57 

Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Ume Raya; 

b. Dusun Buntul; 

c. Dusun  Umah Palu…………  



 - 17 -

c. Dusun Umah Palu. 

(2) Kampung Buntul Musara sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Rerebe dengan jumlah penduduk  1.668 jiwa dan 337 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Buntul Musara mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Kuala Jernih; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Paya Kumer; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kabupaten Aceh Tengah; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kampung Soyo. 

 
 

Bagian Kesembilan 
Kecamatan Puteri Betung 

Pasal 32 
Kampung Singah Mule 

(1) Kampung Singah Mule di Kecamatan Puteri Betung Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 
15,7 Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Siongal-ongal; 

b. Dusun Ayu Ara; 

c. Dusun Air Panas. 

(2) Kampung Singah Mule sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Rerebe dengan jumlah penduduk  1.027 jiwa dan 322 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Singah Mule mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Hutan Lindung; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Hutan Lindung; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Dusun Jeret Onom; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Dusun Durin Daun. 

 

Pasal 33 
Kampung Uning Pune 

(1) Kampung Uning Pune di Kecamatan Puteri Betung Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 13 
Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Aih Jernih; 

b. Dusun Reje bujang; 

c. Dusun Perlak. 

(2) Kampung Uning Pune sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Gumpang dengan jumlah penduduk  1.107 jiwa dan 301 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Uning Pune mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Teteduhen Jejunten; 
b. Sebelah barat...................... 



 - 18 -

b. Sebelah barat berbatasan dengan Gunung Kemiri; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Aih Bunge Lede; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Dusun Pancuran Perlak. 

 
Pasal 34 

Kampung Puteri Betung 
(1) Kampung Puteri Betung di Kecamatan Puteri Betung Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 

18,5 Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Atu Catur; 

b. Dusun Aih Gumpang; 

c. Dusun Buah. 

(2) Kampung Puteri Betung sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Gumpang  dengan jumlah penduduk  1.271 jiwa dan 300 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Puteri Betung mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan kali Alas; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Gunung Kemiri; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Aih Nangkis; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kuburan Datok Kerkun. 

 
Pasal 35 

Kampung Kute Lengat 
(1) Kampung Kute Lengat di Kecamatan Puteri Betung Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 

8,1 Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Makmur Jaya; 

b. Dusun Tuahte. 

(2) Kampung Kute Lengat sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Rerebe dengan jumlah penduduk  1.002 jiwa dan 299 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Kute Lengat mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan dusun Jeret Onom; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Aih Dusun Titi Marpunge; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Dusun Siongal-ongal; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Hutan Lindung. 

 

Pasal 36 
Kampung Gumpang Lempuh 

(1) Kampung Gumpang Lempuh di Kecamatan Puteri Betung Kabupaten Gayo Lues dengan luas 
wilayah 10,5  Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Gumpang Jaya……..  



 - 19 -

a. Dusun Gumpang raya; 

b. Dusun Kanis. 

(2) Kampung Gumpang Lempuh sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian 
dari Kampung Rerebe dengan jumlah penduduk  1.091 jiwa dan 309 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Gumpang Lempuh mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Teteduhen Jejunten; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Gunung Kemiri; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Pancuren Perlak; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Aih Pemanin. 

 
Bagian Kesepuluh 

Kecamatan Pantan Cuaca 
Pasal 37 

Kampung Kurnia 
(1) Kampung Kurnia di Kecamatan Pantan Cuaca Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 200 

Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Ines; 

b. Dusun Nunang; 

c. Dusun Rumpi. 

(2) Kampung Kurnia sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari Kampung 
Kuning dengan jumlah penduduk  1.213 jiwa dan 312 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Kurnia mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Remukut; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kecamatan Kutapanjang; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Atu Kapur; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Kampung Seneren. 

 
Pasal 38 

Kampung Cane Baru 
(1) Kampung Cane Baru di Kecamatan Pantan Cuaca Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 5 

Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun Atang Puter; 

b. Dusun Gedabuhen. 

(2) Kampung Cane Baru sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Cane Toag dengan jumlah penduduk  1.057 jiwa dan 305 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Cane Baru mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Cane Toa; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Atu Kapur; 
c. Sebelah Utara………………  



 - 20 -

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Tungel; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Hutan. 

 
Pasal 39 

Kampung Suri Musara 
(1) Kampung Suri Musara di Kecamatan Pantan Cuaca Kabupaten Gayo Lues dengan luas wilayah 

30 Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun  Genting Suri; 

b. Dusun Tengkereng; 

c. Dusun Atu Pantan. 

(2) Kampung Suri Musara sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Kenyaran dengan jumlah penduduk  1.082 jiwa dan 301 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung Suri Musara mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Atu Kapur; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kecamatan Tripe Jaya; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Kampung Kenyaran; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Arul Gajah. 

 
Pasal 40 

Kampung UPT Aih Selah 
(1) Kampung UPT Aih Selah di Kecamatan Pantan Cuaca Kabupaten Gayo Lues dengan luas 

wilayah 10,5 Km2 , terdiri dari : 

a. Dusun  Runyang Musara; 

b. Dusun Pasar Puntung; 

c. Dusun Rindu Jaya. 

(2) Kampung UPT Aih Selah sebagaimana dimaksud pada ayat (1), semula merupakan bagian dari 
Kampung Atu Kapur dengan jumlah penduduk  1.082 jiwa dan 301 Kepala Keluarga. 

(3) Kampung UPT Aih Selah mempunyai batas-batas sebagai berikut: 

a. Sebelah timur berbatasan dengan Kampung Cane Baru; 

b. Sebelah barat berbatasan dengan Kampung Suri Musara; 

c. Sebelah utara berbatasan dengan Arul Gajah; 

d. Sebelah selatan berbatasan dengan Dusun Gudang. 

 
 
 
 
 
 

BAB IV…………………………  



 - 21 -

BAB IV 
HAK, WEWENANG DAN KEWAJIBAN 

Pasal 41 
Kute/ Kampung sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dan 3 diatas mempunyai organisasi 
pemerintahan yang diakui dalam system pemerintahan Nasional yang memenuhi hak dan wewenang 
serta kewajiban sebagai berikut: 

(1) Hak : 

a. Menyelenggarakan rumah tangganya sendiri; 

b. Melaksanakan peraturan-peraturan dan ketentuan-ketentuan dari Pemerintah dan 
Pemerintah Daerah. 

(2) Wewenang : 

a. Kewenangan yang sudah berdasarkan hak, asal usul kampung; 

b. Kewenangan yang oleh peraturan perundang-undangan yang berlaku belum dilaksanakan 
oleh Daerah dan Pemerintah; 

c. Melakukan tugas dari Pemerintah dan Pemerintah daerah; 

d. Menjamin dan mngusahakan keamanan, ketentraman dan kesejahteraan  kampung yang 
bersangkutan. 

(3) Kewajiban : 

a. Menjalankan pemerintahan, pembangunan dan pembinaan masyarakat dikampung yang 
bersangkutan; 

b. Menyelenggarakan administrasi kampung; 

c. Melakukan tugas dari Pemerintah dan Pemerintah daerah; 

d. Menjamin dan mengusahakan keamanan, ketentraman dan kesejahteraan kampung yang 
bersangkutan. 

 
BAB V 

PEMBIAYAAN 
Pasal 42 

Dengan dibentuknya kampung-kampung dalam Kabupaten Gayo Lues sebagaimana dimaksud dalam 
pasal 2 ayat (1), (2), (3), (4), dan (5), maka segala biaya yang diperlukan dalam pembinaan 
Pemerintahan Desa dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) Kabupaten 
Gayo Lues. 
 

BAB IV 
PENUTUP 

Pasal 43 
 

(1) Dengan berlakunya Qanun ini, maka semua Peraturan yang bertentangan dengan Qanun ini 
dinyatakan tidak berlaku lagi. 

(2) Hal- hal yang belum diatur dalam Qnun ini akan ditetapkan kemudian sesuai dengan Peraturan 
yang berlaku. 

 

Pasal 44………………………  



 - 22 -

Pasal 44 
Qanun ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang dapat mengetahuinya memerintahkan pengundangan  Qanun ini dengan 
penempatannta dalam Lembaran Daerah Kabupaten Gayo Lues. 
  

   Ditetapkan di Blangkejeren  
   Pada tanggal,  12 April  2007   

     
 

BUPATI GAYO LUES, 
 
 

Dto 
 

H. IBNU HASIM 
 

   Diundangkan di Blangkejeren 
   Pada tanggal, 20 April 2007 

 
SEKRETARIS DAERAH, 

 
 

Dto 
 

Drs. ABUBAKAR DJASBI 
Pembina Utama Muda 

Nip. 130 880 723 
 
Lembaran Daerah Kabupaten Gayo Lues Tahun 2007  Seri D Nomor 2 

 


